

امام خمینی (د):

قشرهای میلیونی ملت، باید این جهت را همیشه توجه داشته باشند که شما در مقابل همه قدرتها ایستاده‌اید. (۱۳۶۰/۵/۲۷)

امام خامنه ای (مد ظله العالی): ملت ایران با وحدت خود، اتحاد و همبستگی خود، با تلاش و مجاهدت خود، با جدی گرفتن حرکت عظیم ملت ایران به سوی قله‌های کمال، میتواند بر دشمن فائق بیاید (۱۳۸۷/۲/۱۶)

رهبر معظم انقلاب:

همدردی مسؤولان، در عرصه عمل هم با قوت ادامه یابد

توطئه حذف حزب الله از معادلات منطقه

عربستان سعودی که در عرصه‌های میدانی سوریه و یمن با وجود هزینه کردن بسیار به اهداف خود دست نیافته، این روزها لبنان را به محلی برای جولان دادن‌های خود تبدیل کرده است. بعد از استعفای غیرمنتظره سعد حریری، نخست وزیر سابق لبنان در ریاض و قرائت بیانیه‌ای که در آن تماما ادعاهایی علیه ایران و حزب الله مطرح شده بود تا حدودی نقشه راه سعودی‌ها برای این همسایه رژیم صهیونیستی مشخص شده بود. بر اساس سناریوی جدید که به صورتی مشترک از سوی ایالات متحده آمریکا، عربستان سعودی و صهیونیست‌ها تهیه شده، قرار است بحران سوریه به لبنان منتقل شود. به موجب این سناریو، قرار شد جریان ۱۴ مارس به رهبری سعد حریری علیه ایران و حزب الله دست به یک سلسله جریان‌سازی‌های شدیدی بزنند. در چارچوب این سناریوی خطرناک قرار است از سوی عربستان سعودی به اتحادیه عرب درخواست نشست اضطراری در سطح وزرای خارجه داده شود تا در این جلسه حزب الله به عنوان یک سازمان تروریستی معرفی شود. همچنین آمریکا و عربستان با کمک رژیم صهیونیستی از شورای امنیت سازمان ملل درخواست خواهند کرد تا حزب الله را تحت بند هفت منشور سازمان ملل قرار دهد. در این صورت یک اجماع جهانی با مدیریت آمریکا، اسرائیل و عربستان برای حمله علیه حزب الله و خلع سلاح این جنبش صورت خواهد گرفت. در واقع این محور عربی-عبری-غربی در پی آن است که حزب الله را از صحنه معادلات نظامی حذف و به یک حزب سیاسی بی‌تاثیر در عرصه‌های منطقه‌ای و داخلی لبنان تبدیل کند تا بدین طریق نفوذ ایران در منطقه را نیز کاهش دهد. البته نشانه‌ها از هم اکنون از شکست این سناریو حکایت دارد.

اخبار داخلی

❖ فرمانده کل سپاه گفت: عملیات آوار برداری را از ساعات اولیه پس از زلزله شروع کرده‌ایم و می‌خواهیم احداث منازل مناطق روستایی را که به بسیج و سپاه واگذار شده است به سرعت آغاز کنیم.

❖ وزیر دفاع توجه به استانداردسازی را از اولویت‌های مهم وزارت دفاع در برنامه ۴ ساله اعلام کرد و گفت: نیروهای مسلح باید بتوانند با توجه به شرایط کشور و منطقه، مأموریت‌های مهم محوله را با محصولات و دستاوردهای دفاعی با کیفیت و استاندارد به انجام برسانند.

❖ رئیس مجلس با انتقاد از فرآیند صادرات کشور بر لزوم ارائه مشوق‌های صادراتی مستمر برای توسعه اقتصادی کشور تأکید کرد و گفت: شرکت‌های بزرگ صادراتی نداریم و باید در این زمینه چاره اندیشی شود.

گزارش تحلیلی

جاری شدن خون محبت و همیاری در رگهای جامعه اسلامی

رهبر معظم انقلاب در دیدار با سران سه قوه و تنی چند از مسئولان کشور بر تسریع امداد رسانی به زلزله زدگان تأکید کردند و افزودند: در این دو روز مسئولان از جمله رئیس جمهور محترم با حضور در میان مردم مصیبت زده با آنان همدردی کردند و امیدواریم این همدردی‌ها در عرصه عمل و کمک به مردم نیز با قوت ادامه یابد و از مشکلات و درد و رنج مردم با توجه به هوای سرد و در پیش بودن فصل دشوار سرما بکاهد. ایشان با اشاره به داغدار شدن مردم کرمانشاه در این حادثه، گفتند: ما در این غم با مردم دلاور و مرزبانان دلیر استان کرمانشاه شریک هستیم. ایشان جاری شدن خون محبت و همیاری در رگهای جامعه اسلامی را از تأثیرات اینگونه حوادث دانستند و گفتند: این حوادث همه را به حضور در صحنه‌های همیاری وارد می‌کند و امیدواریم اثر این محبت و برادری، برکات الهی شامل حال مردم دلاور سرزمین پهلوان پرور کرمانشاه و همه ملت ایران شود. ایشان حادثه تلخ اخیر را آزمایشی الهی و میدانی برای ادای وظیفه مسئولان برشمردند و افزودند: امیدواریم این همدردی‌ها از مشکلات و درد و رنج مردم با توجه به هوای سرد و در پیش بودن فصل دشوار سرما بکاهد.

سفارت ایران در انگلیس قادر به افتتاح حساب بانکی نیست!

روزنامه انگلیسی گاردین در گزارشی نوشت: «موضوعات کلیدی در جریان سفر آتی بوریس جانسون به تهران احتمالاً شامل ادعای خسارت ایران در رابطه با شرکت‌هایی که طی سال‌های تحریم آسیب دیده‌اند، رفع موانع بانکی برای شرکت‌ها و فعالان اقتصادی در انگلیس و از همه دشوارتر کاهش تهدید تحریم‌های آمریکا علیه شرکت‌های فعال در ایران خواهد بود. در پی لغو تحریم‌های هسته‌ای علیه ایران در ژانویه ۲۰۱۶ (دی ۱۳۹۴)، تهران برای اتصال به مدار اقتصاد جهانی با موانع جدی مواجه بوده است. از نظر تهران، انگلیس تمایلی ندارد تا گام‌های محکمی را برای اطمینان بخشی به بازار جهانی برای تجارت با ایران و حل موانع بانکی بردارد. هنوز پس از گذشت دو سال از توافق هسته‌ای، هیچ بانک بزرگ اروپایی به دلیل ترس از تحریم‌های وزارت دارایی آمریکا علیه ایران با این کشور مرادوات مالی نداشته است. فضا در انگلیس به گونه‌ای است که حتی سفارت ایران نیز که از آگوست ۲۰۱۵ بازگشایی شده، قادر به افتتاح حساب نبوده است. ایران همچنین از اینکه انگلیس حتی بانک «آر بی اس» که سهم بیشترش متعلق به دولت است را برای تعامل با ایران متقاعد نساخته گلايه‌مند است.

❖ وزیر کشور گفت: آب و برق از اول حادثه زلزله در کرمانشاه قطع شد که اکنون ۹۰ درصد آب و برق این مناطق وصل شده است و برای برقراری گاز نیز ابتدا باید نشتی‌ها برطرف شود.

❖ سپاه پاسداران، تجهیزات برپایی بزرگترین بیمارستان صحرایی کشور را به کرمانشاه منتقل کرد. همچنین معاون بهداری نیروی زمینی سپاه درباره اقدامات انجام شده، گفت: ۶ بیمارستان صحرایی توسط بهداری نیروی زمینی سپاه در مناطق زلزله زده خدمت رسانی می‌کند.

❖ به دنبال اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی سربازان گمنام امام زمان (عج) در اداره کل اطلاعات استان هرمزگان و با هماهنگی دستگاه قضایی، یک باند سازمان یافته قاچاق کالا شناسایی و منهدم شد.

❖ ولایتی، مشاور مقام معظم رهبری: آقای سعد حریری نکته‌ای را ذکر کردند که از القاتل سعودی‌ها بوده است. ایشان گفتند که در ملاقاتی که با بنده داشتند، گفته‌اند در امور داخلی لبنان دخالت نکنید در حالی که اصلاً چنین حرفی نزد و اصلاً مذاکرات ما تند و خشن و تهدیدآمیز نبود.

❖ برزگر، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: رئیس‌جمهور فرانسه با اظهارات اخیر خود علیه ایران، به دنبال راه انداختن ایران‌هراسی و جذب دلارهای نفتی کشورهای ریزه حاشیه خلیج فارس است.

❖ یک عضو کمیسیون قضایی مجلس از تعیین مجازات برای دستگاه‌های مسئول در صورت کوتاهی در حمایت از حقوق کودکان در کمیسیون قضایی مجلس شورای اسلامی خبر داد.

❖ خدابخشی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره به جلسه این کمیسیون با سیف از جذب ۳۰ میلیارد دلار فاینانس برای اجرای پروژه‌های عمرانی خبر داد.

اخبار بین‌المللی

❖ کمیته سوم مجمع عمومی سازمان ملل متحد روز سه شنبه (دیروز) با تکرار اتهامات اثبات نشده، قطعنامه‌ای را علیه «وضعیت حقوق بشر ایران» به تصویب رساند!! ۳۰ کشور از جمله چین، روسیه، عراق، هند، اندونزی، بلاروس و عمان با آن مخالفت کردند و ۶۸ کشور به آن رأی موافق دادند.

❖ به گزارش شبکه خبری سی‌ان‌ان، مدیر شرکت نفتی توتال فرانسه برای چندمین بار تصریح کرد در صورت اعمال تحریم‌های جدید، به همکاری با ایران پایان خواهد داد.

❖ مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در سخنرانی در آمریکا اظهار داشت، توانایی نظارت کنونی این نهاد بر برنامه هسته‌ای ایران بسیار قدرتمندتر از قبل است و ایران به اجرای مفاد برجام ادامه داده است.

❖ یک مجله آمریکایی با انتقاد از سیاست «خصوصیت ورزی حداکثری» واشنگتن در قبال ایران نوشته است: مشارکت تهران برای ثبات منطقه ضروری است. نشنال اینترست افزود: پیگیری نظم امنیتی تحت رهبری آمریکا در منطقه، خون آمریکایی‌ها و سرمایه‌های این کشور را به یغما برده است.

❖ سازمان ملل از ائتلاف تحت رهبری ریاض خواست که هرچه سریعتر تمامی بنادر دریایی یمن را باز کند زیرا در غیر اینصورت مبارزه با وبا و قحطی در یمن با مشکل مواجه می‌شود.

❖ ساعاتی بعد از هشدار فرمانده ارتش زیمبابوه در مورد تحولات سیاسی این کشور، خودروهایی زرهی ارتش راهی پایتخت شده‌اند. احتمال کودتا در زیمبابوه قوت گرفته است.

❖ یک روزنامه آلمانی با اعلام اینکه دولت این کشور با فروش تسلیحات به عربستان موافقت کرده است گزارش بخشی از سود سرشار برلین از معاملات تسلیحاتی با ریاض را منتشر کرد.

❖ داعش دومین میدان نفتی بزرگ سوریه را به نیروهای تحت حمایت آمریکا تحویل داد. میدان نفتی التنک در ۳۵ کیلومتری شرق شهر دیرالزور در شرق سوریه واقع شده و یکی از مهمترین منابع نفتی در سوریه است.

❖ مشاور رئیس‌جمهور لبنان اعلام کرد تعدادی از صاحبان نفوذ در دولت آمریکا دنبال آن بودند تا متحدان منطقه‌ای را با خود همراه و ضربه‌ای سخت به لبنان وارد کنند اما این توطئه شکست خورد.

❖ نخست‌وزیر روسیه تأکید کرد، آمریکا با هدف وارد کردن گاز طبیعی خود به اروپا تحریم‌های جدید علیه روسیه را وضع کرده است. تحریم‌های جدید آمریکا علیه مسکو، روابط دوجانبه را چندین دهه خراب می‌کند.

❖ به گزارش فارس، ارتش سوریه و نیروهای مقاومت موفق شدند شهرک‌های «الربیعة و الجمیلۃ» و ارتفاعات «المحصر و البنات» را از تروریست‌های جبهه النصره پس بگیرند.

❖ سعد الحریری اعلام کرد حالش خوب است و طی ۲ روز آینده به بیروت بازمی‌گردد. الحریری در ادامه به آرامش فراخواند و گفت: خانواده‌ام در کشورش «عربستان سعودی» مملکت خیر هستند!

❖ یکی از مقامات دولت آمریکا اعلام کرد که واشنگتن از هرگونه اقدام اتحادیه اروپا برای وضع تحریم‌های جدید علیه برنامه موشکی ایران استقبال می‌کند. این در حالی است که هفته گذشته، «امانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه، احتمال وضع تحریم‌های جدید علیه ایران را مطرح کرد.

❖ نخست‌وزیر عراق اعلام کرد که نیروهای عراقی برای آزادسازی مناطقی که دولت از سال ۲۰۰۳ در سمت اقلیم کردستان عراق، به آن ورود پیدا نکرده است، آماده می‌شوند.

❖ تیراندازی در برابر مدرسه‌ای در شمال کالیفرنیا دستکم ۵ کشته بر جای گذاشته است. در آمریکا تیراندازی‌های مرگبار به رخدادی روزانه بدل شده‌اند و سالانه بیش از ۳۰۰۰۰ نفر در جریان حوادث مرتبط با اسلحه کشته می‌شوند.

❖ شبکه بی‌بی‌سی انگلیس طی گزارشی راجع به جنایات ارتش و دولت میانمار علیه مسلمانان روهینگیا، این جنایات را هولناک‌تر از جنایت تروریست‌های داعش اعلام کرده است!

مطالب ما را در کانال پیام رسان سروش
به آدرس @siasiland دنبال کنید